

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

| | |
|---|----------------------------------|
| Nome Empresarial | R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME |
| NIRE | |
| CNPJ | 17.851.596/0001-36 |
| Número de Ordem | 2 |
| Natureza do Livro | Livro Diário |
| Município | Brasília |
| Data do arquivamento dos atos constitutivos | 31/12/2018 |
| Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária | 31/12/2018 |
| Data de encerramento do exercício social | 31/12/2018 |
| Quantidade total de linhas do arquivo digital | 8855 |

TERMO DE ENCERRAMENTO

| | |
|---|----------------------------------|
| Nome Empresarial | R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME |
| Natureza do Livro | Livro Diário |
| Número de ordem | 2 |
| Quantidade total de linhas do arquivo digital | 8855 |
| Data de início | 01/01/2018 |
| Data de término | 31/12/2018 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 31 de Dezembro de 2017 a 31 de Março de 2018

| Descrição | Nota | Saldo Inicial | Saldo Final |
|--|------|---------------|--------------------|
| *** Ativo *** | | R\$ 0,00 | R\$ 10.249.461,41 |
| Ativo Circulante | | R\$ 0,00 | R\$ 6.180.982,70 |
| Disponibilidades | | R\$ 0,00 | R\$ 1.289.989,95 |
| Numerários em Espécie | | R\$ 0,00 | R\$ 243.719,97 |
| Caixa Geral | | R\$ 0,00 | R\$ 243.719,97 |
| Bancos | | R\$ 0,00 | R\$ 3,65 |
| Itaú Ag: 0479 / Cc: 36883-9 | | R\$ 0,00 | R\$ 3,65 |
| Títulos de Liquidez Imediata | | R\$ 0,00 | R\$ 1.046.266,33 |
| Aplicação de Liquidez Imediata | | R\$ 0,00 | R\$ 1.046.053,49 |
| Aplicação Itaú Cc: 36883-9 | | R\$ 0,00 | R\$ 212,84 |
| Clientes | | R\$ 0,00 | R\$ 1.852.792,50 |
| Clientes Nacionais | | R\$ 0,00 | R\$ 1.852.792,50 |
| Duplicatas a Receber | | R\$ 0,00 | R\$ 1.852.792,50 |
| Créditos | | R\$ 0,00 | R\$ 1.115.595,15 |
| Créditos com Terceiros | | R\$ 0,00 | R\$ 1.115.595,15 |
| Adiantamentos a Fornecedores | | R\$ 0,00 | R\$ 106.127,04 |
| Créditos de Funcionários | | R\$ 0,00 | R\$ 4.600,47 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 0,00 | R\$ 69.868,13 |
| Outros Créditos | | R\$ 0,00 | R\$ 934.999,51 |
| Estoques | | R\$ 0,00 | R\$ 1.922.605,10 |
| Estoques em Estabelecimentos Próprios | | R\$ 0,00 | R\$ 1.922.605,10 |
| Materiais Diversos Almoxarifado | | R\$ 0,00 | R\$ 1.922.605,10 |
| Ativo não Circulante | | R\$ 0,00 | R\$ 4.068.478,71 |
| Realizável a Longo Prazo | | R\$ 0,00 | R\$ 2.079.391,35 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Outras Contas | | R\$ 0,00 | R\$ 2.079.391,35 |
| Outros Créditos | | R\$ 0,00 | R\$ 1.534.495,88 |
| Econtecx Construções | | R\$ 0,00 | R\$ 538.595,47 |
| Marcus Vinicius Farias | | R\$ 0,00 | R\$ 3.100,00 |
| Renato Pinheiro | | R\$ 0,00 | R\$ 3.200,00 |
| Investimentos | | R\$ 0,00 | R\$ 520.395,09 |
| Outros Investimentos | | R\$ 0,00 | R\$ 520.395,09 |
| Investimentos em Outras Sociedades/Projetos | | R\$ 0,00 | R\$ 520.395,09 |
| Imobilizado | | R\$ 0,00 | R\$ 728.959,27 |
| Bens em Operação | | R\$ 0,00 | R\$ 809.954,74 |
| Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços | | R\$ 0,00 | R\$ 809.954,74 |
| (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão | | R\$ 0,00 | R\$ (80.995,47) |
| (-) Depreciação de Máquinas e Equipamentos | | R\$ 0,00 | R\$ (80.995,47) |
| Intangível | | R\$ 0,00 | R\$ 739.733,00 |
| Outras | | R\$ 0,00 | R\$ 739.733,00 |
| Obras de Arte | | R\$ 0,00 | R\$ 739.733,00 |
| (-) *** Passivo *** | | R\$ (0,00) | R\$ 10.249.461,41 |
| (-) Passivo Circulante | | R\$ (0,00) | R\$ 237.121,38 |
| (-) Obrigações de Curto Prazo | | R\$ (0,00) | R\$ 237.121,38 |
| (-) Fornecedores | | R\$ (0,00) | R\$ 63.235,94 |
| (-) Fornecedores Nacionais | | R\$ (0,00) | R\$ 63.235,94 |
| (-) Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais | | R\$ (0,00) | R\$ 145.166,74 |
| (-) Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias | | R\$ (0,00) | R\$ 129.834,40 |
| (-) Obrigações Fiscais | | R\$ (0,00) | R\$ 15.332,34 |
| (-) Empréstimos e Financiamentos | | R\$ (0,00) | R\$ 3.099,45 |
| (-) Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional | | R\$ (0,00) | R\$ 3.099,45 |
| (-) Adiantamento de Clientes | | R\$ (0,00) | R\$ 18.820,00 |
| (-) Financiamento de Terceiros | | R\$ (0,00) | R\$ 18.820,00 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (0,00) | R\$ 6.799,25 |
| (-) Outras Obrigações | | R\$ (0,00) | R\$ 6.799,25 |
| (-) Patrimônio Líquido | | R\$ (0,00) | R\$ 10.012.340,03 |
| (-) Capital Realizado | | R\$ (0,00) | R\$ 10.000.000,00 |
| (-) Capital Social | | R\$ (0,00) | R\$ 10.000.000,00 |
| (-) Capital Social de Domiciliados e Residentes no País | | R\$ (0,00) | R\$ 10.000.000,00 |
| (-) Reservas | | R\$ (0,00) | R\$ 795.071,02 |
| (-) Reservas | | R\$ (0,00) | R\$ 795.071,02 |
| (-) Reservas de Lucros | | R\$ (0,00) | R\$ 795.071,02 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (0,00) | R\$ (782.730,99) |
| (-) Outras Contas | | R\$ (0,00) | R\$ (782.730,99) |
| (-) Lucros Acumulados | | R\$ (0,00) | R\$ (1.149.457,67) |
| (-) Resultados Parciais | | R\$ (0,00) | R\$ 366.726,68 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Abril de 2018 a 30 de Junho de 2018

| Descrição | Nota | Saldo Inicial | Saldo Final |
|--|------|--------------------|--------------------|
| *** Ativo *** | | R\$ 10.249.461,41 | R\$ 10.931.337,16 |
| Ativo Circulante | | R\$ 6.180.982,70 | R\$ 6.533.216,39 |
| Disponibilidades | | R\$ 1.289.989,95 | R\$ 1.289.986,30 |
| Numerários em Espécie | | R\$ 243.719,97 | R\$ 243.719,97 |
| Caixa Geral | | R\$ 243.719,97 | R\$ 243.719,97 |
| Bancos | | R\$ 3,65 | R\$ 0,00 |
| Itaú Ag: 0479 / Cc: 36883-9 | | R\$ 3,65 | R\$ 0,00 |
| Títulos de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.266,33 | R\$ 1.046.266,33 |
| Aplicação de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.053,49 | R\$ 1.046.053,49 |
| Aplicação Itaú Cc: 36883-9 | | R\$ 212,84 | R\$ 212,84 |
| Clientes | | R\$ 1.852.792,50 | R\$ 2.047.667,64 |
| Clientes Nacionais | | R\$ 1.852.792,50 | R\$ 2.047.667,64 |
| Duplicatas a Receber | | R\$ 1.852.792,50 | R\$ 2.047.667,64 |
| Créditos | | R\$ 1.115.595,15 | R\$ 1.272.957,35 |
| Créditos com Terceiros | | R\$ 1.115.595,15 | R\$ 1.272.957,35 |
| Adiantamentos a Fornecedores | | R\$ 106.127,04 | R\$ 109.107,04 |
| Créditos de Funcionários | | R\$ 4.600,47 | R\$ 9.620,77 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 69.868,13 | R\$ 124.730,03 |
| Outros Créditos | | R\$ 934.999,51 | R\$ 1.029.499,51 |
| Estoques | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Estoques em Estabelecimentos Próprios | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Materiais Diversos Almoxarifado | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Ativo não Circulante | | R\$ 4.068.478,71 | R\$ 4.398.120,77 |
| Realizável a Longo Prazo | | R\$ 2.079.391,35 | R\$ 2.409.033,41 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Outras Contas | | R\$ 2.079.391,35 | R\$ 2.409.033,41 |
| Outros Créditos | | R\$ 1.534.495,88 | R\$ 1.534.495,88 |
| Econtecx Construções | | R\$ 538.595,47 | R\$ 538.595,47 |
| Marcus Vinicius Farias | | R\$ 3.100,00 | R\$ 3.100,00 |
| Renato Pinheiro | | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 |
| Biotreat Ltda | | R\$ 0,00 | R\$ 329.642,06 |
| Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Outros Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Investimentos em Outras Sociedades/Projetos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Imobilizado | | R\$ 728.959,27 | R\$ 728.959,27 |
| Bens em Operação | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| (-) (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| (-) (-) Depreciação de Máquinas e Equipamentos | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| Intangível | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Outras | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Obras de Arte | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| *** Passivo *** | | R\$ 10.249.461,41 | R\$ 10.931.337,16 |
| Passivo Circulante | | R\$ 237.121,38 | R\$ 286.743,35 |
| Obrigações de Curto Prazo | | R\$ 237.121,38 | R\$ 286.743,35 |
| Fornecedores | | R\$ 63.235,94 | R\$ 74.661,81 |
| Fornecedores Nacionais | | R\$ 63.235,94 | R\$ 74.661,81 |
| Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais | | R\$ 145.166,74 | R\$ 139.276,04 |
| Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias | | R\$ 129.834,40 | R\$ 108.609,62 |
| Obrigações Fiscais | | R\$ 15.332,34 | R\$ 30.666,42 |
| Empréstimos e Financiamentos | | R\$ 3.099,45 | R\$ 3.099,45 |
| Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional | | R\$ 3.099,45 | R\$ 3.099,45 |
| Adiantamento de Clientes | | R\$ 18.820,00 | R\$ 62.906,80 |
| Financiamento de Terceiros | | R\$ 18.820,00 | R\$ 62.906,80 |
| Outras Contas | | R\$ 6.799,25 | R\$ 6.799,25 |
| Outras Obrigações | | R\$ 6.799,25 | R\$ 6.799,25 |
| Patrimônio Líquido | | R\$ 10.012.340,03 | R\$ 10.644.593,81 |
| Capital Realizado | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social de Domiciliados e Residentes no País | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas de Lucros | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (782.730,99) | R\$ (150.477,21) |
| (-) Outras Contas | | R\$ (782.730,99) | R\$ (150.477,21) |
| (-) Lucros Acumulados | | R\$ (1.149.457,67) | R\$ (1.149.457,67) |
| Resultados Parciais | | R\$ 366.726,68 | R\$ 998.980,46 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Julho de 2018 a 30 de Setembro de 2018

| Descrição | Nota | Saldo Inicial | Saldo Final |
|--|------|--------------------|--------------------|
| *** Ativo *** | | R\$ 10.931.337,16 | R\$ 11.391.767,28 |
| Ativo Circulante | | R\$ 6.533.216,39 | R\$ 6.719.905,72 |
| Disponibilidades | | R\$ 1.289.986,30 | R\$ 1.290.186,37 |
| Numerários em Espécie | | R\$ 243.719,97 | R\$ 243.719,97 |
| Caixa Geral | | R\$ 243.719,97 | R\$ 243.719,97 |
| Bancos | | R\$ 0,00 | R\$ 200,09 |
| Itaú Ag: 0479 / Cc: 36883-9 | | R\$ 0,00 | R\$ 200,09 |
| Títulos de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.266,33 | R\$ 1.046.266,31 |
| Aplicação de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.053,49 | R\$ 1.046.053,49 |
| Aplicação Itaú Cc: 36883-9 | | R\$ 212,84 | R\$ 212,82 |
| Clientes | | R\$ 2.047.667,64 | R\$ 2.188.020,12 |
| Clientes Nacionais | | R\$ 2.047.667,64 | R\$ 2.188.020,12 |
| Duplicatas a Receber | | R\$ 2.047.667,64 | R\$ 2.188.020,12 |
| Créditos | | R\$ 1.272.957,35 | R\$ 1.319.094,13 |
| Créditos com Terceiros | | R\$ 1.272.957,35 | R\$ 1.319.094,13 |
| Adiantamentos a Fornecedores | | R\$ 109.107,04 | R\$ 112.858,96 |
| Créditos de Funcionários | | R\$ 9.620,77 | R\$ 9.620,77 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 124.730,03 | R\$ 136.412,62 |
| Outros Créditos | | R\$ 1.029.499,51 | R\$ 1.060.201,78 |
| Estoques | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Estoques em Estabelecimentos Próprios | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Materiais Diversos Almoxarifado | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Ativo não Circulante | | R\$ 4.398.120,77 | R\$ 4.671.861,56 |
| Realizável a Longo Prazo | | R\$ 2.409.033,41 | R\$ 2.682.774,20 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Outras Contas | | R\$ 2.409.033,41 | R\$ 2.682.774,20 |
| Outros Créditos | | R\$ 1.534.495,88 | R\$ 1.534.495,88 |
| Econtecx Construções | | R\$ 538.595,47 | R\$ 587.351,50 |
| Marcus Vinicius Farias | | R\$ 3.100,00 | R\$ 3.100,00 |
| Renato Pinheiro | | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 |
| Biotreat Ltda | | R\$ 329.642,06 | R\$ 554.626,82 |
| Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Outros Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Investimentos em Outras Sociedades/Projetos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Imobilizado | | R\$ 728.959,27 | R\$ 728.959,27 |
| Bens em Operação | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| (-) (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| (-) (-) Depreciação de Máquinas e Equipamentos | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| Intangível | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Outras | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Obras de Arte | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| *** Passivo *** | | R\$ 10.931.337,16 | R\$ 11.391.767,28 |
| Passivo Circulante | | R\$ 286.743,35 | R\$ 1.107.551,61 |
| Obrigações de Curto Prazo | | R\$ 286.743,35 | R\$ 1.107.551,61 |
| Fornecedores | | R\$ 74.661,81 | R\$ 690.024,35 |
| Fornecedores Nacionais | | R\$ 74.661,81 | R\$ 690.024,35 |
| Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais | | R\$ 139.276,04 | R\$ 319.796,30 |
| Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias | | R\$ 108.609,62 | R\$ 275.927,57 |
| Obrigações Fiscais | | R\$ 30.666,42 | R\$ 21.287,80 |
| (-) Parcelamentos | | R\$ (0,00) | R\$ 22.580,93 |
| Empréstimos e Financiamentos | | R\$ 3.099,45 | R\$ 3.099,45 |
| Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional | | R\$ 3.099,45 | R\$ 3.099,45 |
| Adiantamento de Clientes | | R\$ 62.906,80 | R\$ 75.236,80 |
| Financiamento de Terceiros | | R\$ 62.906,80 | R\$ 75.236,80 |
| Outras Contas | | R\$ 6.799,25 | R\$ 19.394,71 |
| Outras Obrigações | | R\$ 6.799,25 | R\$ 19.394,71 |
| Patrimônio Líquido | | R\$ 10.644.593,81 | R\$ 10.284.215,67 |
| Capital Realizado | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social de Domiciliados e Residentes no País | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas de Lucros | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (150.477,21) | R\$ (510.855,35) |
| (-) Outras Contas | | R\$ (150.477,21) | R\$ (510.855,35) |
| (-) Lucros Acumulados | | R\$ (1.149.457,67) | R\$ (1.149.457,67) |
| Resultados Parciais | | R\$ 998.980,46 | R\$ 638.602,32 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

| Descrição | Nota | Saldo Inicial | Saldo Final |
|--|------|--------------------|--------------------|
| *** Ativo *** | | R\$ 11.391.767,28 | R\$ 12.220.938,76 |
| Ativo Circulante | | R\$ 6.719.905,72 | R\$ 7.288.613,09 |
| Disponibilidades | | R\$ 1.290.186,37 | R\$ 1.271.486,23 |
| Numerários em Espécie | | R\$ 243.719,97 | R\$ 222.675,86 |
| Caixa Geral | | R\$ 243.719,97 | R\$ 222.675,86 |
| Bancos | | R\$ 200,09 | R\$ 9,98 |
| Itaú Ag: 0479 / Cc: 36883-9 | | R\$ 200,09 | R\$ 9,76 |
| Caixa Ag: 0035 / Cc: 9574-0 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,22 |
| Títulos de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.266,31 | R\$ 1.048.800,39 |
| Aplicação de Liquidez Imediata | | R\$ 1.046.053,49 | R\$ 1.046.053,49 |
| Aplicação Itaú Cc: 36883-9 | | R\$ 212,82 | R\$ 2.746,90 |
| Clientes | | R\$ 2.188.020,12 | R\$ 2.618.189,35 |
| Clientes Nacionais | | R\$ 2.188.020,12 | R\$ 2.618.189,35 |
| Duplicatas a Receber | | R\$ 2.188.020,12 | R\$ 2.618.189,35 |
| Créditos | | R\$ 1.319.094,13 | R\$ 1.476.332,41 |
| Créditos com Terceiros | | R\$ 1.319.094,13 | R\$ 1.476.332,41 |
| Adiantamentos a Fornecedores | | R\$ 112.858,96 | R\$ 117.473,16 |
| Créditos de Funcionários | | R\$ 9.620,77 | R\$ 9.592,98 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 136.412,62 | R\$ 221.341,41 |
| Outros Créditos | | R\$ 1.060.201,78 | R\$ 1.127.924,86 |
| Estoques | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Estoques em Estabelecimentos Próprios | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Materiais Diversos Almoxarifado | | R\$ 1.922.605,10 | R\$ 1.922.605,10 |
| Ativo não Circulante | | R\$ 4.671.861,56 | R\$ 4.932.325,67 |
| Realizável a Longo Prazo | | R\$ 2.682.774,20 | R\$ 2.943.238,31 |
| Impostos e Contribuições a Recuperar | | R\$ 0,00 | R\$ 9.382,69 |
| Bloqueio Judicial | | R\$ 0,00 | R\$ 9.382,69 |
| Outras Contas | | R\$ 2.682.774,20 | R\$ 2.933.855,62 |
| Outros Créditos | | R\$ 1.534.495,88 | R\$ 1.534.495,88 |
| Econtecx Construções | | R\$ 587.351,50 | R\$ 572.641,47 |
| Marcus Vinicius Farias | | R\$ 3.100,00 | R\$ 86.365,38 |
| Renato Pinheiro | | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 |
| DND Tecnologia LTDA | | R\$ 0,00 | R\$ 2.659,14 |
| Biotreat Ltda | | R\$ 554.626,82 | R\$ 734.493,75 |
| Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Outros Investimentos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Investimentos em Outras Sociedades/Projetos | | R\$ 520.395,09 | R\$ 520.395,09 |
| Imobilizado | | R\$ 728.959,27 | R\$ 728.959,27 |
| Bens em Operação | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços | | R\$ 809.954,74 | R\$ 809.954,74 |
| (-) (-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| (-) (-) Depreciação de Máquinas e Equipamentos | | R\$ (80.995,47) | R\$ (80.995,47) |
| Intangível | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Outras | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| Obras de Arte | | R\$ 739.733,00 | R\$ 739.733,00 |
| *** Passivo *** | | R\$ 11.391.767,28 | R\$ 12.220.938,76 |
| Passivo Circulante | | R\$ 1.107.551,61 | R\$ 1.405.974,72 |
| Obrigações de Curto Prazo | | R\$ 1.107.551,61 | R\$ 1.405.974,72 |
| Fornecedores | | R\$ 690.024,35 | R\$ 886.145,37 |
| Fornecedores Nacionais | | R\$ 690.024,35 | R\$ 886.145,37 |
| Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais | | R\$ 319.796,30 | R\$ 460.860,89 |
| Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias | | R\$ 275.927,57 | R\$ 399.333,98 |
| Obrigações Fiscais | | R\$ 21.287,80 | R\$ 40.811,11 |
| Parcelamentos | | R\$ 22.580,93 | R\$ 20.715,80 |
| Empréstimos e Financiamentos | | R\$ 3.099,45 | R\$ 2.999,45 |
| Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional | | R\$ 3.099,45 | R\$ 2.999,45 |
| Adiantamento de Clientes | | R\$ 75.236,80 | R\$ 41.000,00 |
| Financiamento de Terceiros | | R\$ 75.236,80 | R\$ 41.000,00 |
| Outras Contas | | R\$ 19.394,71 | R\$ 14.969,01 |
| Outras Obrigações | | R\$ 19.394,71 | R\$ 14.969,01 |
| Patrimônio Líquido | | R\$ 10.284.215,67 | R\$ 10.814.964,04 |
| Capital Realizado | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Capital Social de Domiciliados e Residentes no País | | R\$ 10.000.000,00 | R\$ 10.000.000,00 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| Reservas de Lucros | | R\$ 795.071,02 | R\$ 795.071,02 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (510.855,35) | R\$ 19.893,02 |
| (-) Outras Contas | | R\$ (510.855,35) | R\$ 19.893,02 |
| (-) Lucros Acumulados | | R\$ (1.149.457,67) | R\$ (1.149.457,67) |
| Resultados Parciais | | R\$ 638.602,32 | R\$ 1.169.350,69 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 31 de Dezembro de 2017 a 31 de Março de 2018

| Descrição | Nota | Valor |
|---|------|------------------|
| Receita Bruta Operacional | | R\$ 597.895,64 |
| Faturamento Prod. Merc. e Serviços | | R\$ 597.895,64 |
| Vendas de Serviços | | R\$ 597.895,64 |
| (-) Deduções da Receita | | R\$ (35.618,22) |
| (-) Impostos Faturados | | R\$ (35.618,22) |
| (-) (-) ISS | | R\$ (13.795,02) |
| (-) (-) COFINS | | R\$ (17.936,87) |
| (-) (-) PIS | | R\$ (3.886,33) |
| (-) Outras Deduções | | R\$ (0,00) |
| Receita Líquida | | R\$ 562.277,42 |
| (-) Custo Mercadorias/Serviços Vendidos | | R\$ (52.736,05) |
| (-) Custo dos Serviços Prestados | | R\$ (52.736,05) |
| Lucro Bruto | | R\$ 509.541,37 |
| (-) Despesas Operacionais | | R\$ (142.814,72) |
| (-) Despesas Administrativas | | R\$ (125.505,31) |
| (-) Despesas Financeiras Líquidas | | R\$ (705,25) |
| (-) Despesas Financeiras | | R\$ (705,25) |
| (-) Outras Despesas Operacionais | | R\$ (16.604,16) |
| Variações Monetárias Líquidas | | R\$ 0,00 |
| Outras Receitas Operacionais | | R\$ 0,03 |
| Lucro Operacional | | R\$ 366.726,68 |
| Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social | | R\$ 366.726,68 |
| Res. Antes das Participações e Contrib. | | R\$ 366.726,68 |
| (-) Participações e Contribuições | | R\$ (0,00) |
| Resultado Líquido do Exercício | | R\$ 366.726,68 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Abril de 2018 a 30 de Junho de 2018

| Descrição | Nota | Valor |
|---|------|------------------|
| Receita Bruta Operacional | | R\$ 1.026.350,14 |
| Faturamento Prod. Merc. e Serviços | | R\$ 1.026.350,14 |
| Vendas de Serviços | | R\$ 1.026.350,14 |
| (-) Deduções da Receita | | R\$ (61.710,04) |
| (-) Impostos Faturados | | R\$ (61.710,04) |
| (-) (-) ISS | | R\$ (24.248,27) |
| (-) (-) COFINS | | R\$ (30.790,50) |
| (-) (-) PIS | | R\$ (6.671,27) |
| (-) Outras Deduções | | R\$ (0,00) |
| Receita Líquida | | R\$ 964.640,10 |
| (-) Custo Mercadorias/Serviços Vendidos | | R\$ (26.811,78) |
| (-) Custo dos Serviços Prestados | | R\$ (26.811,78) |
| Lucro Bruto | | R\$ 937.828,32 |
| (-) Despesas Operacionais | | R\$ (305.574,54) |
| (-) Despesas Administrativas | | R\$ (162.257,68) |
| (-) Despesas Financeiras Líquidas | | R\$ (809,71) |
| (-) Despesas Financeiras | | R\$ (809,71) |
| (-) Outras Despesas Operacionais | | R\$ (142.507,15) |
| Variações Monetárias Líquidas | | R\$ 0,00 |
| Lucro Operacional | | R\$ 632.253,78 |
| Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social | | R\$ 632.253,78 |
| Res. Antes das Participações e Contrib. | | R\$ 632.253,78 |
| (-) Participações e Contribuições | | R\$ (0,00) |
| Resultado Líquido do Exercício | | R\$ 632.253,78 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Julho de 2018 a 30 de Setembro de 2018

| Descrição | Nota | Valor |
|---|------|------------------|
| Receita Bruta Operacional | | R\$ 899.796,74 |
| Faturamento Prod. Merc. e Serviços | | R\$ 899.796,74 |
| Vendas de Serviços | | R\$ 899.796,74 |
| (-) Deduções da Receita | | R\$ (59.459,47) |
| (-) Impostos Faturados | | R\$ (59.459,47) |
| (-) (-) ISS | | R\$ (26.616,89) |
| (-) (-) COFINS | | R\$ (26.993,90) |
| (-) (-) PIS | | R\$ (5.848,68) |
| (-) Outras Deduções | | R\$ (0,00) |
| Receita Líquida | | R\$ 840.337,27 |
| (-) Custo Mercadorias/Serviços Vendidos | | R\$ (631.219,84) |
| (-) Custo dos Serviços Prestados | | R\$ (631.219,84) |
| Lucro Bruto | | R\$ 209.117,43 |
| (-) Despesas Operacionais | | R\$ (569.495,57) |
| (-) Despesas Administrativas | | R\$ (385.776,05) |
| (-) Despesas Financeiras Líquidas | | R\$ (6.461,71) |
| (-) Despesas Financeiras | | R\$ (6.461,71) |
| (-) Outras Despesas Operacionais | | R\$ (177.257,81) |
| Variações Monetárias Líquidas | | R\$ 0,00 |
| (-) Lucro Operacional | | R\$ (360.378,14) |
| (-) Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social | | R\$ (360.378,14) |
| (-) Res. Antes das Participações e Contrib. | | R\$ (360.378,14) |
| (-) Participações e Contribuições | | R\$ (0,00) |
| (-) Resultado Líquido do Exercício | | R\$ (360.378,14) |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: R E L SANTOS CONSTRUTORA LTDA ME

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 17.851.596/0001-36

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

| Descrição | Nota | Valor |
|---|------|------------------|
| Receita Bruta Operacional | | R\$ 1.833.655,40 |
| Faturamento Prod. Merc. e Serviços | | R\$ 1.833.655,40 |
| Vendas de Serviços | | R\$ 1.833.655,40 |
| (-) Deduções da Receita | | R\$ (121.621,81) |
| (-) Impostos Faturados | | R\$ (121.621,81) |
| (-) (-) ISS | | R\$ (54.693,39) |
| (-) (-) COFINS | | R\$ (55.009,66) |
| (-) (-) PIS | | R\$ (11.918,76) |
| (-) Outras Deduções | | R\$ (0,00) |
| Receita Líquida | | R\$ 1.712.033,59 |
| (-) Custo Mercadorias/Serviços Vendidos | | R\$ (236.589,70) |
| (-) Custo dos Serviços Prestados | | R\$ (236.589,70) |
| Lucro Bruto | | R\$ 1.475.443,89 |
| (-) Despesas Operacionais | | R\$ (944.695,52) |
| (-) Despesas Administrativas | | R\$ (536.995,44) |
| (-) Despesas Financeiras Líquidas | | R\$ (4.549,08) |
| (-) Despesas Financeiras | | R\$ (4.549,08) |
| (-) Despesas Tributárias | | R\$ (351,68) |
| (-) Outras Despesas Operacionais | | R\$ (402.799,32) |
| Variações Monetárias Líquidas | | R\$ 0,00 |
| Lucro Operacional | | R\$ 530.748,37 |
| Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social | | R\$ 530.748,37 |
| Res. Antes das Participações e Contrib. | | R\$ 530.748,37 |
| (-) Participações e Contribuições | | R\$ (0,00) |
| Resultado Líquido do Exercício | | R\$ 530.748,37 |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 57.74.BB.32.9A.BD.02.3C.D3.3F.50.B3.97.20.0D.D4.63.EC.AC.D1-6, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped